D. IVNIVS BRVTVS. MAM. AL-  
MILIVS LEPIDVS LIVIANVS.

**H**os Consules ex interregno inijisse, argumento est oratio Philippi apud Sallustium. de quibus Cicero in Bruto, Ijsdem fere temporibus D. Brutus, is qui Cōsul cum Mamerco fuit, homo & grēcis doctus litteris & latiniſ. Mamerco Aemilj Le pidi consulis meminit Valerius li. 7. ca. 7. Hoc anno, cū duo Consules clarissimi fortissimiq; essent, Pōpeius adhuc eques cōtra Sertorium ad bellum maximum formidolosissimōq; suā L. Philippi pro cōsule missus est. quo quidem tempore, cum esset non nemo in Senatu, qui diceret, non oportere mitti hominem priuatum pro cōsule; Philippus dixisse dicitur, Non se illum sua sententia pro cōsule, sed pro cōsulibus mittere, ait Cicero in Manilia na. Idem Philip. II. Pompeio Sertorianum bellum

bellum à Senatu priuato datum est: cum L. Philippus pro consulibus se eum mittere dixit, non pro consule. Scribit idem Plutarchus in Pompeio. Comparato exercitu, hosteis in ceruicibus iam Italiæ agenteis ab Alpibus in Hispaniam submouit, Galliamque recepit, vt ipse apud Sallustium ad senatum scribit. Vnde Cicero in Maniliiana ait, Pompeium per Galliam legionibus Romanis in Hispaniam iter Gallorum internecione patefecisse.

Hoc quoque anno M. Tullius se recepit è Græcia, biennio post quām eò profectus erat, non modo exercitatiō, sed prope mutatus. nam & contentiō nimia, vocis resederat, & quasi deferbuerat oratio, lateribusque vires, & corporis mediocris habitus acceſſerat, vt ipſe in Bruto testatur. Cū autem Cicero, auctore Plutarcho, magna spe erectus ad Remp. summo studio rapeatur, ardor eius oraculo quodam reprefitus est. Nam cum Delphos profectus Apollinem consuluisseſſet, quānam via ad summam gloriam peruenire posset; oraculum editum est, Suam naturam, nō multitudinis opinionem ducem vitæ sequeretur. Quapropter Romā reuersus primo timide vixit, & dubitāter ad honores acceſſit,

nec

nec ullo in numero habitus, sed græculus atque otiosus appellatus fuit: quæ nomina infimis & sordidis hominibus in promtu esse atque in ore consueuerunt. Ut vero & innata honorum cupiditate ductus, & patris atque amicorum cohortatione incitatus, se totum patrocinij tradidit, non iam pedetentim principem locum petijt, sed statim eluxit, ceterisq; oratoribus longe præstigit. Hactenus Plutarchus, vt à me ante annos octo conuersus fuit, vbi quod græculum atque otiosum dixi, qui Plutarcho est γραικὸς καὶ σχολασικὸς, secutus sum auctoritatē nostri Oratoris, qui pro Sextio inquit, Græculum se atq; otiosum putari voluit: studio litterarum se subito dedit. Solent autem Romani vti appellatio ne Græci probri loco, cum ignobilitatem obijcunt, vt Zonaras scribit.

*Anno urbis DCLXXVII, Ciceronis  
XXXI COSS. fuerunt,*

**CN. OCTAVIVS. C. SCRIBONIVS CVRIO.**

**D**E his Cicero in Bruto, Cn. Sicinius, cùm tribunus pl. Curionem & Octavianum consules produxisset, Curio q̄ue multa dixisset, sedente Cn. Octauio collega,  
E qui

qui deuinctus erat fascijs, & multis medi-  
camēntis propter dolorem artuum delib-  
tus: nunquam, inquit, Octauij, collegæ tuo-  
gratiā referes; qui niti se suo more iacta  
uisset, hodie te istic muscæ comedissent.  
Videntur autem Consules à Sicinio pro-  
ducti fuisse, cùm id egit, vt Tribunicia po-  
testas populo redderetur, Asconius in Di-  
uinat. in Verrē. Cn. Octauiu M. filium, op-  
timum atq; humanissimū virum, familiarē  
fuum, nominat Cic.li.2.de finib.His Cō-  
sulibus Cicero, vt ipse in eodē Bruto ostē-  
dit, cùm vnū annum reuersus ex Asia cau-  
fas nobileis egisset, Quæsturā petijt, cū C.  
Cotta, qui anno in sequēti Consul fuit, Cō-  
sulatū, Hortensius Aedilitatē peteret. Quæ  
storijs comitijs, quæ tributa fuisse. ep.31.li.  
7.Famil. cognoscitur, Cicero quæstor in  
primis cunctis suffragijs est factus, in orat.  
in Pisonem. Idem Verrina septima ait, se  
ita Quæstorem factum fuisse, vt sibi hono-  
rem illum tum non solum datum, sed e-  
tiam creditum, ac commissum putaret. In  
causis ijs, quas Cicero ex Asia reuersus ante  
Quæsturam egit, numero orationem  
pro Q. Roscio Comœdo. id quod propo-  
fita constitutione causæ planū faciam. Res  
igitur. vt ex orationis fragmento colligi-  
tur,

tur, ita f<sup>e</sup> habet. C. Fannius Chærea seruū suum Panurgum communem cum Roscio ea lege fecit, vt is à Roscio arte histrionica institueretur, quæstusque inter eos communis esset. Institutum artificio comicō Panurgum Q. Flauius Tarquinienfis quidam interfecit. In hanc rem Fannius cognitor à Roscio datus fuit, qui Flauium iudicio D A M N I I N I V R I A D A T I Roscij nomine persequeretur, non secus atque si res sua esset. Lite contestata, Roscius sine Fannio cum Flauio decidit HS centum millibus. Deinde, C. Pifone teste & arbitro, Roscius Fannio pro opera, pro labore, quod cognitor fuisset, quod vadimonia obijset, certam pecuniam dedit hac condicione, vt si quid Fannius pro sua parte serui interemti à Flauio exegisset, partem eius dimidiā Roscio dissolueret. Post triennium Fannius, qui diceret se à Flauio nihil abstulisse, Rosciū in ius vocauit, & HS quinquaginta millia, dimidiā scilicet partē eius pecuniæ, quā Roscius à Flauio abstulerat, petijt, & sponfione Rosciū laceſſiuit, Ni ſibi ille H S I CC deberet. Datus igitur iudex à Prætore fuit C. Pifo cum hac formula, Si pa-